
   

House of Faberg „Muzeum s duší“                                                              marketing@gspmincovna.as 
Bratislavská 193/7                                                                                         +420 702 160 157 
602 00 Brno                                                                                              www.hooff.cz 

 

Derek van der Hollen 
 

Derek van der Hollen je dvorním návrhářem mincí a medailí GSP Mincovny. Jedná se 

o umělecké jméno českého grafika.  

Návrhář Derek se inspiroval jedním z největších šperkařů v historii Carlem Fabergém. 

Dokumentuje jeho práci a dokončuje návrhy, které již nebyly realizovány. Derek je jedním 

z mála umělců na světě, který si své návrhy sám vyrábí. V jeho práci se snoubí profesní 

a umělecká dovednost.  

Vše začíná od vlastní rafinace drahého kovu, přes výrobu mince či medaile včetně raznic, 

samotnou ražbu, až po finální úpravu, kterou je fasování drahých kamenů nebo 

smaltování. Činnost, na kterou mají světové mincovny celý štáb lidí, zastává sám.  

Další výjimečností tohoto návrháře je realizace největších medailí na světě – od průměru 

100 mm do 250 mm. V současnosti pracuje Derek na vytvoření největší mince na světě 

o průměru 900 mm. Její představení se uskuteční 27. 5. 2017. Své světové prvenství si 

zajistí nejen díky velikosti, ale také technikou zpracování, neboť se nebude jednat 

o odlitek, ale mince bude zhotovena ražbou.  

Světovým unikátem je také realizace 269 samostatných projektů z oblasti mincovnictví 

a medailérství, které vytvořil v průběhu necelého roku. Tím se zařadil mezi světovou 

špičku v tomto oboru. Lze tvrdit, že nikdo v historii mincovnictví nerealizoval tolik 

vlastních návrhů v tak krátké době. „Světové mincovny by potřebovaly k realizaci tak 

technicky náročných projektů několik let. “ uzavírá Derek.  

Jeho díla můžete zhlédnout v House of Faberg „Muzeu s duší“, které bylo nově otevřeno 

na začátku tohoto roku v Brně. 

 


